El «liber sacramentarium», a que se alude tiene que ser el pontifical o el ritual donde se contiene la administración de sacramentos.

209. Como en los sacramentos anteriores ponemos también aquí los títulos para mejor dividir el contenido de los libros.

*ScT.* 2 y *ScT.* 3

Tunc sacerdos aspergat fratrem infirmum aqua benedicta et dicat: *Ÿ. Saluum fac. Esto ei. Nichil proficiat. Dne. ex. Dns. uob.*  
*Or. Deus qui famulo tuo ezechie / erigat ad salutem.*

*MnT.* 1

*Ÿ Ostende nobis dne.*  
*Dne. ex. Dns. uob.*

*Or. Exaudi nos dne. scte. p. o. e. deus...*  
*(queda interrumpido et texto por el fol. XXXV sobre el matrimonio).*

Cum infirmus proximus morti fuerit dicant VII psalmis cum his antiphonis  
*Aña. Miserere mei dne. / ossa mea.*

*Ps. Dne. ne in furore tuo.*

*Aña. Delictum meum / non abscondisti.*

*Ps. Beati quorum remisit.*

*Aña. Ne delinquas me / discedas a me.*

*Ps. Dne. ne in furore .*

*Aña. Cor contritum / misericordiam tuam.*

*Ps. Miserere mei deus.*

*Aña. Dne. non sum dignus / puer meus.*

*Ps. Dne. exaudi.*

*Aña. Dne. descende / uiuit, alleluia.*

*Ps. De profundis.*

*Aña. Dicit ihesu / fiat tibi.*

*Ps. Dne. exaudi.*

...litanie

*Sancta maria. Ora pro nobis et pro hoc infirmo in angustiis constituto.*

...—*Ora pro illo.*

*Omnes scti. apostoli et euangeliste. Ora te p. nobis et pro hoc infirmo.*

*Saturnine. Tiburcii et ualeriani. Marcialis.*

*Illarii. Exuperii. Fides. Iuste et rufine (sic).*

*Nunilo et alodi (a).*

*Ab hoste malo. Ab incurso immundorum spirituum. A gehenne ignis. A tormento impiorum.*

*Ab igne inextinguibile. A uermibus immortalibus.*

*Per misericordiam tuam.*

*Ut pacem perpetuam ei concedas. Ut remissionem omnium peccatorum..., spacium uite si fieri potest ei concedas.*

*Ut in hora exitus sui ex hac presenti uita ei potenti uirtute succurrere digneris.*

*Ut non occurrat ei potestas tenebrarum.*

*Ut omnes scti. tui intercedant pro illo.*

*Ut locum refrigerii ei conced. digneris.*

*Ut inter cateruas electorum tuorum eum collocare digneris. Ut iudicii diem euadere possit. Ut gratiam tuam ei concedas.*

*Ÿ Saluum fac. Mitte ei. Dns. custodiat eum. Angelis suis. Nichil proficiat. Exurge dne. Esto ei dne. Dne. ex. Dns. uob.*

*Or. Omnip. mitissime deus / inueniatur.*

*Or. Deus qui illuminas / diligere ualeat.*

*Or. Respice dne. famulum / sanatum.*

*Or. Propitietur dns. / desiderium tuum.*

## Unctio infirmi

ScT. 2 y ScT. 3

Tunc ungat eum sacerdos oleo benedicto dicens hanc orationem super singula membra.

Per istam unctionem et suam piissimam misericordiam indulgeat tibi deus quidquid peccasti per uisum

per auditum

per gustum

per odoratum

per tactum

per incesum pedis

per ardorem libidinis.

Dum uero ungitur ceteri canant VII ps. cum añis.

Aña. Sana dne. / referat actionem.

Ps. Dne. ne in furore.

Aña. Erat quidam regulus / filius eius.

Ps. Beati quorum.

Aña. Dne. descende / uiuit.

Ps. Dne. ne in furore.

Aña. Cor contritum / miserere mei deus.

Ps. Miserere mei deus.

Aña. Dne. puer meus / curabo eum.

Ps. Dne. exaudi.

Aña. Dne. non sum dignus / puer meus.

MnT. 1

Tunc sacerdos aspergat aquam dicens Asperges me. Miserere. Gloria.

Tunc accedat qui fert oleum et clerus incipiat:

Aña. Sana dne. / referat actionem.

Ps. Beatus qui intelligit.

Ungo oculos tuos de oleo sanctificato in nomine p. et f. et s. s. ut quicquid illicito uisu deliquisti, huius olei unctione expietur. Per xpum...

Aña. Cor contritum / miserere eis.

Ps. Miserere mei deus.

Ungo aures istas olei sacri liquore ut quicquid delectatione peccati nociuo auditu admissum est, hec medicina spiritalis euacuet. Per xpum.

Aña. Intret oratio / mortuos liber.

Ps. Dne. deus salutis.

Ungo nares istas oleo sancto ut quicquid noxium contractum est odoratu superfluo, ista mundetur medicina. Per xpum.

Aña. Dne. si uis / mundare.

Ps. Ad dnum. cum tribularer.

Ungo labia ista consecrati olei medicamento ut quicquid otiosa uel etiam criminosa peccati locutione admiseritis, diuina miserante clementia hac expurgetur unctione. Per xpum.

Aña. Dne. puer meus / curabo eum.

Ps. Leuaui oculos.

Ungo has manus oleo sancto in nomine p. et f. et s. s. ut quicquid noxio opere peregerint per hanc unctionem euacuetur. Per xpum.

Aña. Dne. non sum d. / puer meus.

Ps. Dne. probasti me.

Ungo hos pedes de oleo benedicto ut quicquid superfluo uel nociuo incesso commisserunt ista aboleat unctio. Per pxum.

ScT. 2 y ScT. 3.

MnT. 1.

Ps. De profundis.

Aña. Cum sol autem / sanabantur.

Ps. Dne. exaudi.

### Post unctionem

His expletis et iniuncto infirmo abluat sacerdos os eius et osculentur eum omnes per ordinem

Post unctionem dicat hec  
Or. Per istam sanctam unct. et dei benedictionem nostrumque ministerium / tecum.

### Viaticum

(ScT. 1, fol. 203v-204r)

ScT. 2, fol. 113r-v

ScT. 3, fol. 80r-82v

MnT. 1, fol. XXXVIIIr-v

Expleta unctione communicet eum sacerdos ut mos est corporis et sanguinis domini dicendo: Or. Dne. ihesu pxe. exaudi nos pro fratre / ad tutelam.

*Quando sumit.* Accipe viaticum corporis et sanguinis dni. ntri. ihesu xpi. qui te custodiat ab hoste maligno et perducatur te ad uitam et resuscitet te in nouissimo die Qui uiuit...